关于召开山东省青年教师大会的通知
各市教育学会：
为促进青年教师专业成长，加强交流，激励先进，培育名师，搭建教师发展的引领平台，营造浓厚的教科研氛围，经研究，省教育学会定于2017年8月4-6日在临沂召开山东省青年教师大会。现将有关事宜通知如下：
一、会议内容
（一）表彰先进。颁发山东省中小学幼儿园明星青年教师、教师新秀、青年教师教学素养比赛获奖证书。
（二）交流经验。山东省中小学幼儿园明星青年教师、教师新秀代表做经验介绍。
（三）培训报告
1.省教育学会秘书长、教科院副院长李文军学术报告。
2.国立台北教育大学语文与创作学系兼任讲师、新北市修德国小教师、汉光教育基金会全国中小学作文巡回讲座讲师、各县市语文领域专业成长研习讲师、中国台湾著名教学教研师训专家、语文与文学专栏作家、名师陳麗云：《我是这样当老师》。
3.北京华樾教育研究院教师发展部主任、国培专家毕英春：《做，才有成功的可能》。
（四）工作交流。
二、参会人员
（一）各市教育学会会长（或秘书处，或分管教育学会工作的教科院所负责人）每市1-3人。
（二）各市、县区齐鲁教师发展论坛网站通讯员代表每市1-3人。
（三）2017年度首届评选出的山东省中小学幼儿园明星青年教师、教师新秀。
（四）2017年全省青年教师教学素养比赛获得综合一奖和单项一等奖的教师。重复获奖的不另派他人参会。
三、会议时间
8月4日下午报到，5日全天和6日上午开会，6日下午离会。
四、报到及会议地点
全体参会人员在临沂市经济开发区临沂宾馆报到，办理报到登记，领取会议代表证。会议在临沂宾馆三楼蒙山厅召开。地址：临沂市经济开发区香港路与沂河路交汇处西北侧；宾馆联系电话：0539-8967066/8967077；会务联系电话：办公室17362057128，曹玉13589661681,刘迪18396731935。
五、食宿安排
（一）各市教育学会会长（或秘书处，或分管教育学会工作的教科院所负责人）每市1-3人，各市、县区齐鲁教师发展论坛网站通讯员代表每市1-3人，统一安排在临沂宾馆食宿。
（二）其他人员可入住会议安排的临沂宾馆，也可以自行安排食宿。临沂宾馆已预留房间（但规模有限），并提供自助餐。入住其他宾馆的教师请注意安全，按时参加会议。
六、费用
参会人员交通费、食宿费自理；全部参会人员免收会务费；按有关规定回单位报销。
七、报名
（一）本次会议由各市教育学会统一组织报名，请各市填写《山东省青年教师大会与会人员信息汇总表》，务于7月30日前发至邮箱qilujiaoshi@163.com。
（二）尚未推荐通讯员的市，请填写、发送《齐鲁教师发展论坛通讯员推荐表》，并选定1-3人参会。具体推荐办法见《关于齐鲁教师发展论坛网站建设使用工作的函》（可在齐鲁教师发展论坛网站www.qilujiaoshi.com通知公告栏目，或山东省教科院网站教育学会栏目查阅和下载使用）。
（三）2017年度全省青年教师教学素养比赛评审结果预计7月底正式公布，获得综合奖一等奖和单项奖一等奖的教师的报名，届时请按照齐鲁教师发展论坛网站的公示名单组织报名。
（四）会议咨询联系人：曹玉，联系电话：17362057128，13589661681。（孙立春：0531-55630306，13668815216）。
八、推荐大会发言候选人
（一）每市推荐山东省中小学幼儿园明星青年教师、教师新秀各1名，填写大会发言候选人推荐表，由市教育学会统一于7月30日前发至邮箱qilujiaoshi@163.com。
（二）各市推荐的大会发言候选人准备PPT，发言时间不超过8分钟；为更有利于发言候选老师充分准备PPT，请发言候选老师于8月2日前自行将准备的PPT发至邮箱qilujiaoshi@163.com。
（三）大会发言的老师将发给山东省青年教师大会经验交流发言证书；被推荐的没有发言的老师将发给山东省青年教师大会经验交流发言候选人证书。
（四）所有山东省青年教师大会经验交流发言人及候选人的大会发言PPT上传齐鲁教师发展论坛展示交流。
九、会议交流材料
鼓励参会人员提交会议交流材料，包括本单位、本课题组或本人的材料。
（一）交流材料内容为青年教师创新成果。成果类别包括特色校本课程；成功的教学模式；出版著作；有一定认可度的课题研究报告；发表的学术论文；学校特色创建经验报告；校本研究机制建设经验报告等。
（二）交流办法
1.交流材料均以word文档格式发送电子稿，不收原件。采用文字介绍＋图片资料＋佐证资料的材料模式，正文用四号宋体字，总共不超过两万字版面，并且能够直接上传网站方便大家观看、学习。并附加推荐表（扫描件）发送上报。
2.交流材料陆续在齐鲁教师发展论坛展示交流。
3.由各市统一于7月30-8月30日，在文件夹注明XX市青年教师大会交流材料，发至qilujiaoshi@163.com。
（三）评奖办法。山东省教育学会教师专业发展研究中心将组织专家对创新成果交流材料评出一、二、三等奖若干，发给获奖证书。对获得创新成果一等奖的，将组织专家实地抽查。
（四）整个推荐、评审过程要做到严谨透明、科学公正，坚决反对弄虚作假；交流材料由创作者和推荐者担负其真实性责任。
附件：
1.山东省青年教师大会与会人员信息汇总表
2.山东省青年教师大会发言候选人推荐表
3.青年教师创新成果交流材料推荐表
4.山东省青年教师大会交流材料名额分配表
5.临沂宾馆（经济开发区店）交通路线
山东省教育学会教师专业发展研究中心
2017年7月12日